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w Jarocinie 

 
 
 
 W związku z interpelacją złożoną w dniu 19 września  2024r. w sprawie uciążliwości 

odorowych na terenie gminy Jarocin, Burmistrz Jarocin uprzejmie informuje: 

1. Urząd w celu zidentyfikowania uciążliwości odorowych występujących nieprzerwanie od 

blisko 3 lat podjął następujące działania: 

• w lutym 2023 roku Gmina Jarocin stworzyła aplikację,  w której jest możliwość zgłaszania 

uciążliwości zapachowych, która miała na celu zmapowanie miejsc występowania nieprzyjemnych 

zapachów, 

• w lipcu 2023 roku została wykonana ekspertyza naukowo-techniczna dotycząca 

występowania odorów na terenie miasta i gminy Jarocin wykonana przez Politechnikę Poznańską, 

• w okresie jesienno-zimowym następuje „zauważalny” spadek występowania odorów na 

terenie gminy Jarocin, 

• w lipcu 2024 roku na zlecenie WCR prof. Gębicki z Politechniki Gdańskiej przeprowadził 

badania jakości powietrza. Z powodu braku regulacji prawnych w Polsce oraz braku standardów 

zapachowej jakości powietrza w celu przybliżenia możliwości wystąpienia uciążliwości zapachowej 

wokół terenów zakładu WCR Sp. z o.o. w Jarocinie posłużono się najczęściej wybieranym 

europejskim dokumentem dotyczącym standardów jakości powietrza pod kątem zapachowym: H4 

Odour Management, Environment Agency, UK, 2011.  Na podstawie pomiarów terenowych 

przeprowadzonych za pomocą olfaktometrii terenowej oraz serii modelowań dyspersji odorantów 

wykazano, że oddziaływanie zapachowe zakładu na tereny mieszkalne zlokalizowane                                             

w bezpośredniej bliskości zakładu  WCR Sp. z o.o. jest umiarkowane, ponieważ tylko 

fragmentarycznie został przekroczony standard jakości powietrza opisany w dokumencie: H4 Odour 

Management, Environment Agency, UK, 2011. W raporcie wskazano także, że również warunki 

meteo mogą sprzyjać występowaniu chwilowej uciążliwości zapachowej poza terenem zakładu. 
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Wysokie temperatury powyżej 20˚C, kierunek E, NE, SE i prędkość wiatru powyżej 3 m/s mogą 

spowodować, że rozprzestrzenianie się odorów obejmie swym zasięgiem większy teren 

oddziaływania, 

• latem 2024 roku po nawalnych opadach stwierdzono występowanie bardzo mocnych 

uciążliwości odorowych na terenie zakładu spółki WCR w Jarocinie spowodowane nawalnymi 

deszczami i gwałtownymi burzami. Nawalny deszcz spowodował powstanie zastoisk wodnych na 

terenie kwatery składowania odpadów. W kolejnych dniach,     w następstwie wysokich temperatur, 

a także niekorzystnego wiatru skierowanego    w kierunku miasta, doszło do intensyfikacji zapachów 

powodujących uciążliwości  i rozprzestrzenienia się ich w kierunku zabudowy mieszkalnej. Spółka, 

zlokalizowała najbardziej silne emitory w postaci kwatery składowania odpadów, placu do 

stabilizacji, na którym znajdował się stabilizat, a który również wchłonął bardzo dużą ilość opadów 

oraz podczyszczalni ścieków, 

• Spółka WCR w Jarocinie natychmiast zintensyfikowała działania zmierzające do 

zminimalizowania występowania uciążliwości zapachowych jednak jest to proces, który wymaga 

czasu. Również należy wskazać na fakt, iż takie instalacje zawsze będą emitować w mniejszym lub 

większym natężeniu  ,,zapachy”,  na które składa się kilka przyczyn. Spółka jest na etapie analizy 

rynku, wyszukując rozwiązania, które będzie mogła w najbliższym czasie wykorzystać w swoim 

zakładzie, aby maksymalnie zminimalizować występowanie uciążliwości zapachowych. Zarząd Spółki 

pragnie wskazać, iż podejmowane przez nich działania w tym zakresie muszą być odpowiednio 

zaplanowane a wybór technologii zapobiegający rozprzestrzenianiu się zapachów musi być 

dokładnie przemyślany i przeanalizowany. Również Spółka musi przestrzegać prawa zamówień 

publicznych, które również przedłużą prace związane z wdrożeniem odpowiednich, innowacyjnych 

technologii. 

• 29 sierpnia br. odbyła się łączona komisja Rozwoju oraz Energii i Ochrony Środowiska,  na 

której Pan Prezes spółki WCR Jarosław Warczygłowa przekazał najbardziej istotne informacje                            

w związku z występowaniem uciążliwości odorowych w spółce. 

• gmina Jarocin również wystąpiła z pismem do ARMiRu z prośbą o podawanie                                        

z wyprzedzeniem informacji do tut. Urzędu o działaniach podejmowanych przez rolników na polach 

takich jak np. nawożenie pól obornikiem, jednak ARMiR wskazał, iż rolnicy nie zgłaszają wcześniej 

planowanych prac na polach ze względu na dużą liczbę czynników mogących zmienić te plany.   
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2. W lipcu 2023 roku została przeprowadzona ekspertyza naukowo – techniczna dotycząca 

występowania odorów w wyznaczonych miejscach na terenie miasta i gminy Jarocin opracowaną 

przez Politechnikę Poznańską, aktualnie spółka WCR również przygotowuje ekspertyzę w tym 

temacie. 

3. Spółka WCR jest na etapie analizy rynku, wyszukując rozwiązania, które będzie mogła                        

w najbliższym czasie wykorzystać w swoim zakładzie, aby maksymalnie zminimalizować 

występowanie uciążliwości zapachowych. Zarząd Spółki pragnie wskazać, iż podejmowane przez 

nich działania w tym zakresie muszą być odpowiednio zaplanowane, a wybór technologii 

zapobiegający rozprzestrzenianiu się zapachów musi być dokładnie przemyślany i przeanalizowany. 

Również Spółka musi przestrzegać prawa zamówień publicznych, które również przedłużą prace 

związane z wdrożeniem odpowiednich, innowacyjnych technologii. Również Spółka PWiK 

przygotowuje strategię i plany mające na celu eliminację uciążliwości odorowych, których czasami 

występują.  

4. Urząd Miejski posiada w swojej aplikacji Jarocin.pl zakładkę,  w której jest możliwość 

zgłaszania uciążliwych zapachów odczuwalnych na terenie miasta i gminy. Aplikacja „Jarocin.pl” -> 

„Zgłoś uciążliwy zapach” -> po wejściu w zgłoszenie aplikacja poprosi nas o dostęp do lokalizacji oraz 

wybranie uciążliwości zapachu w skali 1-5. 

5. Obecnie w mediach społecznościowych spółki komunalne są zobowiązane do informowania 

mieszkańców o możliwości wystąpienia uciążliwości zapachowych. Na stronie internetowej Gminy 

Jarocin również takie informacje są zamieszczane. 

6. W przypadku potrzeby spotkań ze strony Mieszkańców, Włodarze Gminy Jarocin są otwarci 

na ich realizację.  

Propozycje w zakresie powołania gminnego zespołu ds. monitorowania jakości powietrza czy też 

wdrożenie systemu monitorowania środowiskowego, o którym Pan nadmienia są jak najbardziej 

zasadne, istnieje jednak olbrzymia przeszkoda w kwestii braku „ustawy odorowej”, która wyraźnie 

określałaby skalę  przekroczenia  czynników  i  związków oraz  ich  dopuszczalną normę w kontekście 

nakładania jakichkolwiek sankcji. 

 

 

 



 

URZĄD MIEJSKI W JAROCINIE 

Al. Niepodległości 10, 63-200 Jarocin 

tel. +48 62 749 95 00; fax +48 62 747 22 25 

e-mail: sekretariat@jarocin.pl  www.jarocin.pl 

 

 

  

Dnia 22 sierpnia br. odbyło się spotkanie w Ostrowie Wielkopolskim z przedstawicieli miasta Ostrów 

Wlkp oraz włodarzami Gminy Jarocin, na którym wymieniono się doświadczeniami związanymi                           

z uciążliwościami odorowymi występującymi na instalacjach do przetwarzania odpadów 

komunalnych. Gminy dalej będą wymieniać się doświadczeniami i efektami prac związanymi                               

z minimalizacją uciążliwości odorowych.  

  

               Z up. Burmistrza Jarocina 

         Radosław Żyto 

II Zastępca Burmistrza Jarocina 

             (dokument podpisany elektronicznie) 

 

 

Otrzymują: 

1) Adresat   

2) a/a 

Do wiadomości: 

1. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Jarocinie p. Anna. Iwicka  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządził: Mateusz Michalski, e-mail: mateusz.michalski@jarocin.pl , tel. 62 7499561  
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